
Wijziging Subsidieregeling Volwasseneneducatie regio West-Brabant 2025 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 2 december 2025 

  

de Wijziging Subsidieregeling Volwasseneneducatie regio West-Brabant 2025 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de eerste dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Volwasseneneducatie regio West-Brabant 2025 

is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Breda tot wijziging van de Subsidiere- 

geling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2025 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Breda; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Breda 2025; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het eerste lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Voor subsidieverlening op grond van artikel 12, onder a en b, van deze regeling geldt een 

subsidieplafond van € 2.424.690,- voor het kalenderjaar 2025 voor een subsidieaanvrager 

met vestigingen in Breda, Bergen op Zoom en Roosendaal (artikel 11, eerste lid onder a). 

1. 

2. Het derde lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

3. Voor subsidieverlening op grond van artikel 12, onder a en b, van deze regeling geldt een 

subsidieplafond van € 146.498,- voor het kalenderjaar 2025 voor een subsidieaanvrager met 

een vestiging in gemeente Altena (Noord-Brabant) (artikel 11, eerste lid, onder b). 

B 

  

Artikel 20 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het eerste lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Voor subsidieverlening op grond van artikel 18 geldt een subsidieplafond van € 900.322,- 

voor het kalenderjaar 2025. 
1. 

2. Het derde lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

3. Het precieze bedrag per bibliotheek per gemeente is: 

  

€ 52.438,- Gemeente Altena 

€ 97.472,- Gemeente Bergen op Zoom 

€ 261.739,- Gemeente Breda 

€ 25.220,- Gemeente Drimmelen 

€ 59.493.- Gemeente Etten-Leur 

€ 22.762,- Gemeente Geertruidenberg 

€ 39.016,- Gemeente Halderberge 

Nr. 536777 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 536777 12 december 2025 1 



€ 42.691,- Gemeente Moerdijk 

€ 73.818,- Gemeente Oosterhout 

€ 126.281,- Gemeente Roosendaal 

€ 29.756,- Gemeente Rucphen 

€ 26.362,- Gemeente Steenbergen 

€ 23.965,- Gemeente Woensdrecht 

€ 19.311,- Gemeente Zundert 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 2 december 2025 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 536777 12 december 2025 2 


